АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО РАЙОНА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № tt £
г.Никольск

О закреплении муниципальных образовательных организаций за
территориями Никольского района Пензенской области

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказами
Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014 N 3 2  «Об утверждении Порядка приема
граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», от 08.04.2014 N 293 «Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам дошкольного образования», в целях соблюдения
конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечения
территориальной доступности образовательных организаций, администрация Никольского района
Пензенской области постановляет:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации Никольского района
Пензенской области за территориями Никольского района Пензенской области, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению образования администрации Никольского района Пензенской области
обеспечить информирование жителей о закреплении муниципальных образовательных
организаций за территориями Никольского района Пензенской области.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Никольского района
Пензенской области от 18.01.2018 № 45 «О закреплении муниципальных образовательных
организаций за территориями Никольского района Пензенской области».

4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Никольского
района Пензенской области «Вестник Никольского района» и разместить на официальном сайте
администрации Никольского района.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации Никольского района Пензенской области по социальным вопросам.

Глава администрации
Никольского района
Пензенской области J1.B. Линина

Приложение
к постановлению администрации

Никольского района Пензенской области
от £ М Ж Ж 8 т  f a

№
п/п

Наименование
муниципальной

образовательной организации

Территории Никольского района

1 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа №
1 имени Б.А. Прозорова города
Никольска Пензенской области

Улицы: Репина, Ленина 64-259, Мичурина,
Г вардейская, Баумана, Интернациональная,
Чайковского, Островского, Энгельса, Московская,
Маяковского, Жуковского, Центральная, Котовского,
Ульяновская, Ст.Разина, Пролетарская, Фрунзе,
Хрустальная, Орджоникидзе, Лесная,
Красноармейская, Дзержинского, Стахановская,
Железнодорожная, Мира, Песочная, Северная,
Луначарского, К.Маркса, Революционная, Крутилина,
Калинина 1-73, Советская 1-72, Горького 1-43,
Пушкина 1-51, Черняховского, Чапаева,
Комсомольская, Парковая, Вершинина, Театральная,
Заводская, К.Анохина, Кашутина, Щорса, Шевченко,
Осенняя, переулок Почтовый, Л. Толстого 1-80,
Белинского 1-15, с. Маис, д. Покровка, д. Кочетовка.

2 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа №
2 города Никольска Пензенской
области

Улицы: Белинского 16-456, Л.Толстого 81-182,
Куйбышева, Свободы, Суворова, Кутузова, Тургенева,
Гоголя, Чехова, Чернышевского, Некрасова,
Добролюбова, Калинина 74-147, Лермонтова,
Советская 73-146, Горького 44-96, Набережная,
Матросова, Степная, Секнина, Транспортная,
Индустриальная, 8 Марта, Западная, Дачная, Хвойная,
Володарского, Заречная, Новогодняя, Лазо, Южная,
Юбилейная, Ягодная, Новая, Строительная, 50 лет
Октября, Молодежная, Евлейка, Энтузиастов,
Березовая, Зеленая, Пушкина 52-126, переулок Дачный,
с. Большое Пермиево, с. Прудное, с. Мокрая Поляна.

3 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа №
3 г. Никольска Пензенской
области

Улицы: Победы, Светлая, Пугачева, Школьная,
Водопьянова, 9 Января, Вяземского, Весенняя,
Российская, Бирюкова, Алмазная, Жукова,
Рокоссовского, Тухачевского, Спортивная, Солнечная,
Залесная, Специалистов, Ушакова, Розовая, Шолохова,
40 лет Победы, Сорокина, Цветочная, Верхняя,
Пацаева, В.Мухиной, Королева, Сурикова, Сурская,
Октябрьская, Речная, Полевая, Славянская, Сельская,
Назарова, Красная, Фурманова, Пензенская,
Фарфоровая, Гагарина, Коммунистическая, Вертузаева,
Курцаева, переулки Сосновый, Залесный, Цветочный.

4 Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа 4 г. Никольска
Пензенской области

Улицы: Пионерская, Герцена, Ленина 1-63, Свердлова,
Железнова, Чкалова, Садовая, Кирова, Тельмана,
Урицкого, Ленинградская, Больничная, Первомайская,
Протасова, Восточная, Есенина, с. Карамалы, с.
Зеленодольское.

5 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

с. Базарная Кеныла, с. Лопуховка, с. Старая Селя, с.
Новая Селя, с. Ахматовка, с. Серман.

учреждение
средняя общеобразовательная
школа
имени Героя Советского Союза
Ивана Максимовича Каткова
села Базарная Кенына
Никольского района
Пензенской области

•* -

6 муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа им.
Героя Советского Союза А. А.
Винокурова р.п. Сура
Никольского района
Пензенской области

р.п. Сура, с. Соколовка, с. Усть-Инза, с. Павловка, с.
Ильмино.

7 муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа ст.
Ночка Никольского района
Пензенской области

жд. ст. Ночка, с. Кравково, с. Субботино, д. Маховка, д.
Заречная, д. Ночка, д. Н. Араповка.

8 муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа им.
П.А.Столыпина Никольского
района Пензенской области

с. Столыпино.
i

9 муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение основная
общеобразовательная школа с.
Казарка Никольского района
Пензенской области

с. Казарка, с. Вечкилей, с. Новиковка, с. Тюнярь, с.
Аришка, с. Мичкас, с. Нижний Шкафт.

10 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 5»

Улицы: Победы, Светлая, Пугачева, Школьная,
Водопьянова, 9 Января, Вяземского, Весенняя,
Российская, Бирюкова, Алмазная, Жукова,
Рокоссовского, Тухачевского, Спортивная, Солнечная,
Залесная, Специалистов, Ушакова, Розовая, Шолохова,
40 лет Победы, Сорокина, Цветочная, Верхняя,
Пацаева, В.Мухиной, Королева, Сурикова, Сурская,
Октябрьская, Речная, Полевая, Славянская, Сельская,
Назарова, Красная, Фурманова, Пензенская,
Фарфоровая, Гагарина, Коммунистическая, Вертузаева,
Курцаева, переулки Сосновый, Залесный, Цветочный,
Репина, Ленина 147-259, Мичурина, Гвардейская,
Баумана, Интернациональная, Котовского, Куйбышева,
Кутузова, Свободы, Ульяновская, с. Столыпино.

11 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 7»

Улицы: Ленина 128-146, Гвардейская, Баумана,
Интернациональная, Чайковского, Островского,
Энгельса, Московская, Маяковского, Жуковского,
Центральная, Котовского, Ульяновская, Пролетарская,
Фрунзе, Хрустальная, Орджоникидзе, Лесная,
Красноармейская, Дзержинского, Стахановская,
Железнодорожная, Мира, Песочная, Северная,

Луначарского, К.Маркса, Революционная, Крутилина,
Калинина 1-73, Советская 1-72, Горького 1-43,
Пушкина 1-51, Черняховского, Чапаева,
Комсомольская, Парковая, Вершинина, Театральная,
Заводская, К.Анохина, Кашутина, Щорса, Шевченко,
Осенняя, переулок Почтовый, Л. Толстого 1-88,
Белинского 1-15, Ульяновская, Некрасова, Кутузова,
Суворова, с. Ильмино.

12 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 8»

Улицы: Белинского 16-456, Л.Толстого 89-184,
Свободы, Суворова, Кутузова, Тургенева, Гоголя,
Чехова, Чернышевского, Добролюбова, Калинина 74-
147, Лермонтова, Советская 73-146, Горького 44-96,
Набережная, Матросова, Степная, Секнина,
Транспортная, Индустриальная, 8 Марта, Западная,
Дачная, Хвойная, Володарского, Заречная, Новогодняя,
Лазо, Южная, Юбилейная, Ягодная, Новая,
Строительная, 50 лет Октября, Молодежная, Евлейка,
Энтузиастов, Березовая, Зеленая, Пушкина 52-126,
переулок Дачный, Новая, Майская, с. Прудное.

13 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 9»

Улицы: Пионерская, Герцена, Ленина 1-127,
Свердлова, Железнова, Чкалова, Садовая, Кирова,
Тельмана, Урицкого, Ленинградская, Больничная,
Первомайская, Протасова, Восточная, Есенина,
Заводская, Чапаева, Кашутина, Крутилина, с.
Зеленодольское, с. Нижний Шкафт.

14 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
«Колосок» р.п.Сура

р.п. Сура.

15 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
«Солнышко»

с. Маис, д. Покровка, д. Кочетовка, жд. ст. Ночка, е.
Кравково, с. Субботино, д. Маховка, д. Заречная, д.
Ночка, д. Н. Араповка.